Kívül a feljegyző írásával: Dragffyakrol walo Emlekezeth.
(Papiron, vizfoltokkal.)

Közli: HORVÁTH SÁNDOR.

KASSA VÁROSA LEVÉLTÁRÁBÓL.

I. 1516. szept. 7.

Prudentes et circumspecti amici, dilecti. Literas vestras ac tandem omnem nobis obsequendi amicitiam intelleximus, quod apud vos omnino promerebimur, si est, quod bombardam illam nostram eo perveniat, sicuti frequenter rogavimus, velitis in illa ducenda vectoribus auxilio esse; ceterum magistrum Stephanum *lapicidam* hic aliquantis per retinimus, donec secum poterimus lacius de rebus nostris tractare. Rogamus meliorem, quem habetis carpentarium

¹⁾ E szó idegen kéztől betoldva.

sive fabrum lignorum in tota civitate, mittatis ad nos, daturi sumus ipsi aliquos labores, non tamen multos, una septimana poterit perficere, nam nostri carpentarii habent alios labores. Item magistrum Anthonium *aurificem* in ipsa civitate existentem similiter cum isto homine nostro et cum carpentario praedicto ad nos velitis mittere, ferat secum libram seu pondus, quo maiorem habet, ut hic possit aliquid argenti ponderare; postremo sicut scribitis laterum decem milia in proxima ebdomada per magistrum posse concoqui, rogamus, committatis ipsi magistro, ut lateres ipsos quamprimum poterit coquat et paret, oleo tam opus non est nobis, illas pecunias, quas pro oleo emendo dederamus eas convertatis ad emendos lateres et detis ipsi magistro, residuum quod erit summae, nos hinc integre remitemus, dummodo habeat paratos, et bene valete. Datum ex castro nostro Therebes in profesto nativitatis virginis gloriosae, anno domini 1516.

Emericus de Peren
comes et palatinus etc.

Kivül: Prudentibus et circumspectis iudici iuratisque consulibus civitatis Cassoviensis, amicis dilectis.

(Papiroson, zárlatán piros pecsét, 969. sz.)

II. Huszár Gál életéhez, 1560.

Antonii Pap in tricesimarum rationem administrata civitati Cassoviensi sat. anno 60. Ad 19. februarii hogy az város Tót Ferenczöt az Gál papért Óvár-ra küldték, költött akkort minden szükségre, hogy Gál uramat házanépével, morhájával ide Kassára hozta, kire Benedek uram az biró és tanács uraim akarátja és hagyása szerint pénzt költségre Tót Ferencznek adott, tött fl. 44. d. 85.

Ad 18. octobris hogy az város Kis Sebestyént az Gál pap dolgaért Bécsben császárhoz küldte, adatott biró uram Benedek uram által neki költségre kész pénzt fl. 20.

Tót Ferenczöt hogy az város postán Bécsben küldte az Gál pap dolga végött, adott Benedek uram az biró uram hagyásából költségre neki fl. 38.

Benedek uramat hogy Prini Gábielhez az város küldte Ferenczi Péterrel, költött őmaga pénzét az város szükségéért ajándékra és az lovakra fl. 5. d. 91.

Biró uram vétetett az város szükségére Benedek urammal Vass Istvánnétól egy aranyas kupát, kit biró uram az comissariosoknak, kik az Gál pap dolgaért az császártul ide bocsáttattak, ajándékon az várostul adtak. Volt az kupa egy gira tiz lot, vötte volt giráját per fl. 14. = fl. 22. d. 75. sat.

(Eredetije 2405. sz. a.)

III. 1563. jan. 9.

Prudentes et circumspecti domini, amici nobis honorandi. Salutem et nostri commendationem. Is egregius Michael Serieny, nunc ex diuturna captivitate turcarum Dei auxilio et bonorum beneficio sese eliberari cupiens, vadit ad dominationes vestras subsidium nomine eleemosinae ab eisdem petiturus, quem unice d. v. commendamus, rogantes, ut quicquid in eum beneficii conferre poterint, velint id et in gratiam Dei et christianitatis amore.¹⁾ pietateque praestari, ut communi piorum hominum auxilio se ipsum possit ab hoc carcere, in quo tot annis delituit, expediri, imposterumque ut antea diligenti servitute sua christianae reipublicae prodesse. In reliquis D. V. feliciter valere optamus. Agriae. 9. Januarii 1563.

Antonius Verancius episcopus
Agriensis, comes perpetuus Hewesi-
ensis et Borsodiensis.

Kívül: Prudentibus et circumspectis dominis, iudici, iuratis et toti senatui civitatis Cassoviensis, amicis nobis honorandis.

Alatta más kézzel: Exhibita 12. Januarii 1563. Intercessio pro turcarum captivo.

(Papiroson, 2432. sz. a.)

IV. 1565.

Köszönetemet és szolgálatomat írom ti kegyelmeteknek. Ezt akarom kltkk tudtára adnom, hogy ez elmúlt napokba az hajtó behajtotta főlovamat, ki nekem hadakozó lovam es pénzen eladta; egynehányszor küldtem érette és kérettem tőle, de eltagadta, nem adta; annak felette disznóimat is behajtotta, egy forintot vett érték, és az disznóknak kilencz hija vagyon, hiszem. hogy az ki (v. kin?) égett (?) meg, mert mivelni mást ismeg mer, ha lovat el merte adni, a disznókat is ő tette valahová; azért ti kegy.-et kérem, mint jó szomszéd uraimat, hogy ti k. tegyen törvényt nekem felőle, az törvéynapot írja meg kegyelmetek nekem, én a törvényre bemegyek. Ti k.-től jó választ várok. Isten tartsa meg kegy. Bárczán kelt.

Barcy Stanislo.

Kívül: Ez levél adassék az kassai birónak tanácsival egyetemben, nekem bizott szomszéd uraimnak.

(Eredetije zárlatán zöld pecsét, 2632/27. sz. a.)

V. 1565. szept. 19.

Prudentes et circumspecti domini et amici honorandi. Salutem et omnem foelicitatem. Quandoquidem honestus et probatae

¹⁾ E szót Verancsics szúrta közbe.

fidei vir Albertus Kewesdi in serviciis d. v. in defensione castris Erdewd fortiter ac viriliter, prout ex multorum commilitonum suorum fidedigna relatione certo cognovimus, sese gessit et tamen nihilominus cum aliis strenuis viris in turcicam captivitatem incidit, ex qua eliberari non aliter potuit, nisi prius pro sui redemptione 280 fl. hungar. promitteret certis militaribus viris, pro fideiussoribus constitutis. Cum autem et pietas Christiana ac communis iusticia a d. v. id efflagitare videatur, ut servitorem vestrum, bonum et fortem virum, qui non sua culpa in sevriciis vestris et patriae in captivitatem hostilem devenerat, ex eadem vestra liberalitate eliberetis, nos quoque amicabiliter d. v. requirentes duximus, ut habito digno praetactae pietatis Christianae et communis iusticiae, nec non interpellationis nostrae respectu, praefatum Albertum Kewesdi communi vestra contributione ad persolvendum redemptionis suae precium favorabiliter adiuvare velitis, quo in posterum etiam alii honesti viri perspecta vestra liberalitate ad servicia earundem (?) tempore necessitatis tanto lubentius animos suos adiacere possint, nos quoque omni benevolentia iustam hanc vestram liberalitatem repensuri (?). Bene valete. Datum ex castris ad Kissaar 19. die septembris anno domini 1565.